АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.11.2024                                                                                        № 1629
г. Тотьма

Об установлении предельного индекса изменения
размера платы за содержание жилого помещения, в
случае если собственники помещений в
многоквартирном доме на общем собрании не
приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об
установлении размера платы за содержание жилого
помещения на территории Тотемского
муниципального округа

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации  от  06  апреля  2018  года  №  213/пр  «Об  утверждении  Методических
рекомендаций  по  установлению  размера  платы  за  содержание  жилого  помещения  для
собственников  жилых  помещений,  которые  не  приняли  решение  о  выборе  способа
управления  многоквартирным  домом,  решение  об  установлении  размера  платы  за
содержание  жилого  помещения,  а  также  по  установлению  порядка  определения
предельных индексов изменения размера такой платы», на основании статьи 42 Устава
Тотемского муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения,  равным индексу потребительских цен на текущий год,
установленному  действующим  Прогнозом  социально-экономического  развития
Российской Федерации.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Тотемского муниципального округа, вступает в силу после опубликования в приложении к
газете «Тотемские вести».

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин